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Tällä viikolla on kulunut 10 vuotta siitä, kun ol-
laan Teemun kanssa vietetty aikaa enimmäkseen 
yhdessä. Ja mistä tämä kaikki alkoi. 

Viestintäleiriltä 18 vuotta sitten. Tuolloin Äitini 
ilmoitti, että nyt kesän aluksi tytöt lähdette Vi-
estintäleirille. Olisimme siskoni Minnen kanssa 
halunneet viettää tuon ajan hevosten kanssa puu-
haillen, heppahöperöitä kun olimme tai olemme. 
Pienellä kepillä ja porkkanalla me kuitenkin ilmes-
tyimme leiripaikalle. Viikko hurahti, opittiin paljon 
uuttaa ja tutustuttiin uusiin ihmisiin. Seuraavana 
kesänä oli jo päästävä uudestaan leirille. Ratsas-
tusleirikin valittiin sen mukaan, että voi osallistua 
viestintäleirille. 

Tuolloin jo minulle ensimmäisellä viestintäleirillä 
Lemillä tapasin Teemun, vaikken juurikaan muista 
ensikohtaamistamme. Seuraavalta leiriltä muis-
tikuvia on jo enemmän. Joka vuosi tutustuttiin 
paremmin ja paremmin. Ja jostain syystä kesällä 
1996 rakkaus roihahti niin, että tuloksena on kaksi 
maailman ihaninta lapsukaista, Taavetti ja Sofi a, 
viestintäleiriläisiä jo hekin. 

Ihanaa, että on viestintäleirit. Kiitos teille ikin-
uoret ikivanhat rouvat, että olette jaksaneet joka 
vuosi leirit järjestää, ilman teitä ei olisi Taavettia ja 
Sofi aa. Ja olisivatko Iiro ja Katja tai Jaska ja Mari-
ella saaneet lapsukaisiaan ilman leirejä? 

Jäämme vain odottamaan lisää leirilapsia…
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UUTISET                                               

                          
                           
                                 

Ryan Smithin ohjaus reilut kaksi minuuttia en-
nen ottelun päätössummeria ratkaisi kotijoukkue 
Edmontonille ensimmäisen voiton tämän kauden 
jääkiekon NHL-liigan loppuottelusarjassa. Edmon-
ton voitti Carolinan Smithin maalilla 2-1. Edmon-
tonin voittomaali ajassa 57.45 oli varsin onnekas, 
sillä kiekko pomppi Carolinan maalivahti Cam 
Wardin torjunnasta maalin edessä seisseelle Smith-
ille. Edmonton-sankari ei tiennyt itsekään täydellä 
varmuudella miten kiekko lopulta maaliin päätyi. 
Carolinan pelaajien mielestä maalia ei olisi pitänyt 
hyväksyä, sillä heidän mielestään Smith seisoi 
maalivahdin alueella ja esti Wardin torjunnan. 

Edmontonin ja Carolinan ottelusarja jatkuu 
tänään Edmontonissa.

          ULKOMAAT   
 
                 

Trooppinen matalapaine on piiskannut Kuuban 
länsiosia. Matalapaine toi mukanaan ankaria tuulia 
ja rankkasateita, ja sääennusteiden mukaan se saat-
taa kehittyä myrskyksi lähitunteita. 

Viranomaiset ovat julistaneet myrskyhälytyksen 
Kuuban läntisimpään maanosaan. Havannan 
maakunnan ja Isla de la Juventudin asukkaita ke-
hotettiin seuraamaan tilannetta tarkasti koko ajan.

           KOTIMAA
      Itämeren öljyntuorjuntavalmius paranee

Heinäkuun alussa otetaan käyttöön viisi öljytor-
juntakäyttöön muunnettavaa tankkilaivaa. Laivat 
kuljettavat normaalioloissa lastia Itämeren alueella. 
Suuronnettomuuden sattuessa niihin asennettaisiin 
Euroopan merenkulun turvallisuusjärjestön Emsan 
rahoittamat öljynkeruuvarusteet. Laiva on valmis 
öljynkeruusen yhdessä vuorokaudessa, arvioi aluk-
sten muutostöistä vastaava porvoolainen Lamor 

       URHEILU

Edmontonille avausvoitto NHL-fi naaleissa

 Trooppinen matalapaine saapui Kuubaan

Corporation.     

(Mtv3.fi  uutiset)                                           
                                                Tiia
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Tänään on viimeinen päivä leirillä. Ihmiset ovat 
kovin väsyneitä, kun on valvottu niin myöhään. 
Leiri on ollut mukava, ja vaikka ihmisiä on ollut 
kovin vähän, on kaikki sujunut loistavasti. 

Haluaisin jatkaa vielä leiriä, mutta toisaalta on 
tullut jo vähän koti-ikävä, tahtoo päästä kunnon 
sänkyyn nukkumaan ja muutenkin olisihan se ihan 
kiva nukkua kunnolla välillä. Täällä ei vain raaski 
mennä nukkumaan. Leiri tuntui menevän todella 
nopeasti, eikä toisaalta tahtoisi lähteä kotiin, ih-
miset ovat mukavia ja kaikkia juttuja täällä on kiva 
tehdä.

Päätin lähteä leirille kultsiksi, vaikka koko ajatus 
pelotti minua. Oli tunne, etten osaa oikein mitään! 
Mutta onneksi Maija sai minut suostuteltua, sillä 
ainahan voi kysyä apua, kun ei tiedä tai osaa jo-
tain. Onneksi lähdin leirille, kultsina olo on kivaa 
ja aion kyllä tulla ensi vuonnakin!

   
Sanna

Leiritunnelmia

MIKÄ ON 
KAAOSPÄIVÄ?   

Nyt on kaikki tehty, jokainen ryhmä on käyty läpi 
ja enää on viimeinen päivä eli kaaospäivä. Jokainen 
saa valita mielensä mukaan mihin ryhmään aset-
tuu, minkä on kokenut omakseen ja kivoimmaksi. 
Kaaospäivänä saattaa vallita kaaos, tai sitten kaikki 
sujuu normaalisti. Uskon, että kaikki sujuu ihan 
hyvin, sillä kutienkin ihmiset asettuu luultavasti 
hyvin eri ryhmiin. Tai sitten joku kirjoittaa jutun 
lehteen, on osana videon tekoa, saa yhden vuoron 
radiosta tai infosta. Itse en osaa sanoa mihin haluan 
mennä, ehkä hypin ryhmästä toiseen. Kaikki kun 
on ollut niin mukavia ryhmiä.

Tietenkin, jos on ollut koko viikon kaverin kans-
sa eri ryhmissä, voi mennä kaverin kanssa samaan 
ryhmään. Tai jos on saanut uuden kaverin tai kav-
ereita, voi heidän kanssa asettua samaan ryhmään!

Sanna

ereita, voi heidän kanssa asettua samaan ryhmään!

Yoshihiro Takahashi, Hopeanuolen luoja syntyi 
vuonna 1953, Akita-Kenissä, Japanissa. Hänen 
ensimmäinen mangansa oli ”Shitamachi Benkei”, 
mutta hänet tunnetaan parhaiten luomistaan sar-
jakuvista joissa seikkailee sankarikoiria. Koira-
mangoja on tullut jo täydet kaksi sarjaa (Ginga 
Nagareboshi Gin ja Yamato the White Fighter).                                                                                           

             Hopeanuoli on pieni tiikerijuovain-
en akita-koiranpentu, jonka isän Akakabooto 

karhu sinkosi rotkoon ja kaikki luulivat hänen 
kuolleen. Nuori poika Daisuke ottaa Ho-
peanuolen koirakseen, mutta hänen iso-
isällään on toiset ajatukset mielessään ja 
hän ryhtyy kouluttamaan kovaotteisesti 
Hopeanuolta, jotta tämä jonain päivänä 
pystyisi tappamaan Akakabooton. Ko-
vaotteinen koulutus ei mene hukkaan 
ja opittujen taitojen ja sitkeyden avulla 
sankarimme pystyy yllättämään ja vaku-
uttamaan tulevia vihollisiaan. Hopean-
uoli jättää ihmiset ja ryhtyy seuraamaan 
villikoiria, joilla on myös suunnitteilla 
surmata hirviökarhu. Villikoirien johtaja 
Riki muistuttaa hurjasti Hopeanuolen isää, 
mutta on menettänyt muistinsa eikä muista 

pentuaan. Villikoirat jakaantuvat eri ryh-
miin ja lähtevät etsimään sankarikoiria, jotka 

olisivat kyllin vahvoja taisteluun. Monien et-
sintöjen ja taistelujen jälkeen he ovat löytäneet 

sankarikoiria ja alkavat olla valmiita kohtaamaan 

Hopeanuoli
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Akakabooton. Yhdessä Hopeanuoli, Riki ja muut 
koirat hyökkäävät Akakabooton kolmen liittolais-
en kimppuun ja lopuksi Akakabooton kimppuun. 
Riki ja Hopeanuoli päättävät hyökätä takaapäin 
karhun kimppuun ja kertoessaan Hopeanuolelle 
karhukoirien kuolettavasta iskusta se kutsuu Hope-
anuolta pojakseen. Sen muisti on palautunut ja se 
muistaa kuinka Akakabooto sinkosi sen rotkoon, se 
muistaa Kohein, Hopeanuolen ja tietää että nyt on 
aika kostaa. Rikin ja Hopeanuolen tehtyä iskut kai-
kki luulivat karhun kuolleen. Mutta silloin karhu 
nousikin pystyyn vaikka sen olisi pitänyt olla kuol-
lut. Taistelun aikana Smith koira oli hakenut paika-
lle Kohein jotta vanha mies voisi ampua Akaka-
booton. Kohei lataa aseensa ja laukaisee. Hetken 
Akakabooto seisoo jaloillaan, mutta kaatuu vih-
doin kuolleena maahan. Kohei halaa helpottuneena 
Rikiä ja Hopeanuolta. Myös Daisuki on saapunut 
paikalle ja katsoo kyyneleet silmissä Hopeanuol-
ta, Daisuki hyvästelee Hopeanuolen ja lähtee ko-
tiin. Hopeanuoli kääntyy maassa makaavan isänsä 
luokse, joka on kuolemassa ja hyvästelee tämänkin. 
Hopeanuolesta tuli lauman johtaja. Kaikki koirat 
toivovat saavansa elää metsässä ilman hirviökarhu 
Akakabootoa. 

Anna

…Suvi aikoisi hyökätä salakavalasti kun tohtori 
ja vartijat olisivat sisällä. Tohtori ja kaksi vartijaa 
laskeutuivat köydellä pyöreän huoneen katto luuku-
sta jonka Suvi oli huomannut hetki sitten, huonees-
sa ei nimittäin ollut ovia ollenkaan. Suvi esitti kuin 
hän olisi ollut vielä pökerryksissä. Tohtori ja varti-
jat lähestyivät Suvia pieni ruisku kädessään ja Suvi 
oli valmiina hyökkäämään ja pakenemaan ulos. 
Kun ruisku oli melkein jo Suvin ihossa kiinni, Suvi 
potkaisi tohtorin kättä ja ruisku osui toiseen varti-
jaan. Aluksi vartija pökertyi mutta sitten hän nousi 
hitaasti ja sanoi ”palveluksessanne oi suuri tohtori, 
teen mitä vain käskettekin minun tehdä”. Hän oli 
kuin jokin robotti, Suvi pelästyi niin että hänelle 
tuli paniikki. Hän juoksi äkkiä köydelle ja alkoi 
kiivetä sitä ylös, mutta toinen vartija otti Suvia 
jalasta kiinni ja Suvi tipahti alas. Suvi nousi äkkiä 
ylös mutta vartija oli vielä hänen jalassaan kiinni 
ja sitoi Suvin kädet ja jalat. Tohtori käski toisen 
vartijan auttaa kantamisessa ja vartija sanoi ”heti 
oi suuri tohtori”. He kantoivat Suvin kattoluukusta 
ylös ja eteenpäin ankean näköistä käytävää pitkin 
kohti suurta salia. Siellä oli suuri joukko ihmisiä 
ja eturivissä Suvi näki myös Jannen. Joukko näytti 
Suvin mielestä ihan joltain armeijalta.  Tohtori nos-
ti kätensä ja kaikki huusivat ”palveluksessanne oi 
suuri tohtori teemme mitä vain käskettekin meidän 
tehdä!” suvi oli kauhusta mykkänä...                

Anna

Jatkis

Bussi aikataulu
Bussi lähtee koulun pihalta klo: 13.00 

ja on Helsingissä Paavo Nurmen 
patsaalla vähän ennen kolmea.

Soittakaa omat kyydit kotiin ajoissa!

Taavetti ja pallo.
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Kauris 21.12.- 19.1.
Olet levoton ja väsynyt. Sinulla on liikaa kiire-

itä. Yrität ehtiä tekemään kaiken mahdollisen ja 
ehtiä joka paikkaan, mutta epäonnistut siinä, koska 
ethän sinä voi joka paikassa samaan aikaan olla. 
Kun olet saanut kiireet pois alta yllätyt, koska sinut 
palkitaan teostasi.

Vesimies 20.1.- 18.2.
Olet innostunut jostakin uudesta asiasta. Jauhat 

siitä asiasta koko ajan, ja  kaverillasi alkaa men-
nä sinun kanssasi hermot. Yrität solmia uusia ys-
tävyyssuhteita, mutta et oikein tiedä miten. Yrität 
keksiä jotain muuta ajateltavaa kuin asiasi, mutta 
epäonnistut siinä. 

Kalat 19.2.- 19.3.
Olet tänään liian vauhdikkaalla päällä. Sinun 

kannattaa varoa hosumasta tai edes kiirehtimästä 
tälläisinä päivinä, sillä onnettomuusriski on ko-
rkeissa lukemissa. Rauhoita tahtia ja jätä hommia 
huomiseen, koska todellinen vaara vaanii sinua 
lähempänä kuin tiedätkään.

Oinas 20.3.- 19.4.
Mikään ei oikein tahdo sujua tänään, mutta on-

neksi sinulla on ystäviä, sillä he auttavat sinua. 
Ehkä viisainta olisi pysäyttää päivä muutamaksi 
minuutiksi ja aloittaa sitten kokonaan uudelleen. Et 
oikein uskalla tehdä mitään, koska pelkäät epäon-
nistuvasi, mutta turhaan sillä onnistut vielä tänään 
jossain.

Härkä 20.4.- 20.5.
Tänään olet todella iloisella ja pirteällä tuulella. 

Sinun kannattaa tänään toteuttaa joku kiva huomi-
on osoitus kaikkein läheisimmälle tai läheisimmille 
ihmisille. Tänään sinusta tuntuu, että kaikki menee 
täydellisesti, mutta meneekö kaikki ihan nappiin?

Kaksonen 21.5.- 20.6
Olet tänään luova ja innostat muitakin ideoillasi. 

Sinun kannattaa lähteä toteuttamaan mielessäsi 
pyörineitä suunnitelmia oikein toden teolla, sillä 
tänä päivänä osaat puhua oikeat asiat oikeille ih-
misille. Älä kuitenkaan odota liikaa suunnitel-
maltasi.

   Horoskooppi Rapu 21.6.- 22.7.
Olet tänään niin hyvällä tuulella, että et edes 

huomaa kuinka sinua pompotellaan. Olet innokas 
uudistamaan elämääsi jollain erikoisella tavalla, 
mutta se ei onnistu ihan helposti. Yritä kuitenkin 
parhaasi, koska se onnistuu jos oikein kunnolla 
yrität.

Leijona 23.7.- 22.8.
Sinusta tuntuu tänään, että ehdit tehdä mitä vain, 

mutta et ehkä ehdikkään vaikka yrittäisit kuinka 
kovasti. Elämä on tänään omissa käsissäsi ja tun-
teesi kertovat sinulle oikeat ratkaisut asiassa kuin 
asiassa. Älä järkeile liikaa tai menetät hyvät ratkai-
susi.

Neitsyt 23.8.- 22.9.
Varo tänään tiukkoja aikatauluja tai suunnitelmia, 

sillä tunteet vievät voiton järjestä ja vain hyvällä 
fi iliksellä tulee hyviä tuloksia. Tänään kuitenkin 
yllättävä ja mielenkiintoinen tapaaminen muuttaa 
päiväsi hyvin antoisaksi.

Vaaka 23.9.- 22.10.
Tänään sinun kannattaa varautua tekemään jo-

tain tavallisesta poikkeavaa, sillä se saattaa auttaa 
sinua löytämään jotain arvokasta ja tavallisesta 
poikkeavaa. Sinulla on tänään loistava kyky asetel-
la elämääsi parempaan järjestykseen.

Skorpioni 23.10.- 21.11.
Tähän päivään liittyvä hetkellinen ahdistus yrit-

tää muistuttaa sinua säilyttämään elämässä oman 
vapautesi, joka nyt on jollain tavalla uhattuna. Olet 
ehkä unohtanut, ettei kukaan ulkopuolinen voi 
päättää sinun elämästäsi. Vapauta siis itsesi. Etsi 
itsellesi vaikka jotain mukavaa tekemistä.

Jousimies 22.11.- 20.12
Tänään on juuri sinun päiväsi, sillä sinulle sat-

tuu onnekkaita sattumia tiellesi joka välissä. Olet 
iloinen siitä, että sinulla on ihana ystävä koko ajan 
rinnallasi, mutta jossain vaiheessa sinusta tuntuu, 
että hän häärää sinun ympärillä vähän liikakin. Si-
nun kannattaisi tehdä ystävällesi selväksi, että et 
tykkää siitä kun hän hääräilee ympärilläsi liikaa.

Tiia
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Olipa kerran sammakko. Eräänä aurinkoisena 
kesäpäivänä hän lähti metsään seikkailemaan. 
Yhtäkkiä hänen eteensä tupsahti Heinola ja hän 
kuuli, että siellä oli viestintäleiri. Ensin hän tapasi 
norsun, joka oli tosi mukava ja ystävällinen per-
soona, hänen nimensä oli Norsu. Norsua väsytti 
koska hän oli valvonut neljään viime yönä ja joku 
oli herättänyt hänet kymmeneltä aamulla soit-
tamalla hänen kännykkäänsä. Hänen olisi pitänyt 
kirjoittaa lehteen jotain järkevää, sillä hänellä oli 
lehtipäivä juuri ennen maanantain kaaospäivää. 
Hän ei kuitenkaan saanut mitään aikaan ja nyt hän 
pyysi että Saku The Sammakko auttaisi häntä kir-
joittamaan, mutta Sakukaan ei osannut kirjoittaa, 
ja kaiken lisäksi hänellä itsellään oli liian pieni 
ryhmä, yhteensä vain neljä henkeä, jotka olisivat 
voineet päivystää infossa tai kioskissa. Norsu ajat-
teli tehdä uutiset, mutta ne oli jo varattu jollekin 
toiselle, jatkokertomuskaan ei tuntunut hyvältä ide-
alta. Sitten hänelle tuli idea, että hän voisi kirjoit-
taa tarinan. Tarinasta tuli todella hyvä, suorastaan 
loistava, paljon parempi kuin mikään niistä radion 
eläintarinoista, tai siitä tarinasta jossa oli hännätön 
kettu, joka kävi ostamassa torilta hännän ja ompe-
lutarvikkeita ja ompelee itselleen uuden hännän 
luolassaan. Hänen tarinastaan tuli niin loistava, hän 
sai myytyä sen miljardilla eurolla Sanomatalolle ja 
siitä tehtiin viiden tunnin ja neljänkymmenenkol-
men minuutin pituinen elokuva jonka pääosaa 
esitti Johnny Depp ja Irina Björklund. Tarina myös 
taitettiin miltei kolmesataa sivuiseksi kirjaksi joka 
on käännetty viidellekymmenellekolmelle eri 
kielelle. Ainoa ongelma koko tekstissä oli se että, 
kolmannentoista luvun kohdalla kirjoittajan täytyi 
vaihtaa tietokonetta Compaq Evo –tietokoneeseen, 
joka piti aivan kamalaa melua, koska sen sisällä oli 
rotta. Tuossa kohdassa elokuvan juoni olisi alka-
nut tökkiä pahasti, ellei elokuvan mainio ohjaaja 

ilkeä. Norsu oli häikäilemätön valehtelija, jolla oli 
paljon valtaa ja hän käytti sitä tehokkaasti. Eräänä 
synkkänä ja kylmänä talvipäivänä hän meni ulos ja 
vilustui, siitä hän oppi pysymään talvella sisällä ja 
hänestä tuli taas mukava norsu, joka antoi paljon 
rahaa hyväntekeväisyyteen ja kirjoitti vielä paljon 
tarinoita, joista tehtiin elokuvia, jotka olivat todella 
suosittuja. Sitten hän tapasi sammakon ja heidän 
keskustelunsa edetessä ilmeni, että tämä sammak-
ko olikin itse Saku. Norsu ja Saku menivät sitten 
nukkumaan, koska kello oli jo kymmenen. Niinpä 
Saku ja Norsu elivät elämänsä
omellisina loppuun asti.

Aaro
      

Markku Pölönen olisi pelastanut tilannetta huito-Markku Pölönen olisi pelastanut tilannetta huito-
malla käsiään juuri kun Irina oli murhaamassa vas-
tanäyttelijäänsä Igor Stravinskyn kuuluisan baletin 
taustalla soidessa. Norsusta tuli tietenkin onnellin-
en kun hän rikastui, mutta jostain syystä hän men-
etti kaikki ystävänsä, onneksi hän ei kuitenkaan 
siitä pahastunut, vaan palkkasi itselleen ystäviä, 
koska hänellä oli niin paljon rahaa. Norsusta tuli 

Norsu
ja 
Sam-
makko
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RÄY!!!
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Lasse Alho
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IN
Artin teltta
pommac
karuselli

Johnny Depp
kesä

Lassen piirrustukset
kortin peluu
valvominen

Osku
leiri sämpylät
radio viekas

elokuvan teko
aurinko
karkki
suklaa

hopeanuoli
”arvaa mitä” toistaminen

OUT
hyttyset

aamu herätykset
yöliikenne

koulu
bimbo tjej
kylmyys

läksyt
nukkekoti

Sali
opettajat

toimimattomuus
herätyskello

komposti
tippavaaran isäntä ja humppa-veikot

apinat
rotat

sulanut suklaa

Haastatteluja
1. Mikä on nimesi?
2. Monesko kerta tämä on 

viestintäleirillä?
3. Mikä leirillä on parasta / Tuletko 

uudestaan?
4. Mikä on ollut kivoin ryhmä?
5. Oletko saanut uusia kavereita?

      1.  Anton Baer
      2.  7. kerta.
      3.  On paljon kavereita. 
      4.  Radio, video.
      5.  Matti, Tiia, Anna jne.

1. Martin Laukkarinen
2. 1. kerta.
3. Aikoo tulla uudestaan.
4. Radio.
5. Joitain.

1. Johanna Helle
2. 2. kerta.
3. Tykkään olla.
4. Info.
5. Joo
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1. Greta Ehrnrooth
2. 1. kerta.
3. Joo.
4. Radio.
5. Muutaman.

1. Joose Helle
2. 3. kerta
3. Tunnelma ja eri jutskat joita ei voi tehdä 

muualla
4. Radio tai video
5. Olen saanut

1. Matti Savo
2. 1. kerta
3. Kyllä
4. Radio
5. Jonkun verran.

Asutko Suomen parhaalla 
asuinalueella?

Hyvä asuminen 2010 -kehitysohjelman käynnistämän kilpailun tavoitteena on löytää 
suomalaisia asumisen arvoja parhaiten vastaava asuinalue. Monivaiheisessa kilpailussa 
näkemyksensä Suomen parhaasta asuinalueesta voivat esittää sekä asukkaat että 
asuinalueiden suunnittelun ammattilaiset.

Kilpailuun pääset osallistumaan esim. Hyvä asuminen 2010 -ohjelman verkkosivujen 
(www.asunto2010.fi ) kautta. Kuka tahansa voi ilmoittaa kilpailuun suosikkialueensa 
15.6.2006 mennessä.

Lopullisen valinnan Suomen parhaasta asuinalueesta tekee asiantuntijaraati, joka käy kesän aikana 
arvioimassa äänestyksessä eniten ääniä saaneet asuinalueet, enintään 10 kappaletta.
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Ajatuksia leireistä
Ensimmäinen viestintäleirini oli Juvalla vuon-

na 1994 järjestetty leiri, jonne löysin tieni kav-
ereideni innoittamana. Oli tuolloin 13-vuotias. 
Ensimmäisenä päivänä olimme lehtiryhmässä, 
jossa toimin juorutoimittajana. Viihdyin leirillä 
niin hyvin, etten olisi halunnut lähteä kun viikko 
oli ohitse. Leirin ulkopuolinen maailma unohtui 
täysin. Tämän jälkeen kävin lukuisilla leireillä kes-
ään 1998 asti. Kultsina toimin ensimmäistä kertaa 
kesällä 1995 jolloin kultseista oli pulaa, vaikken 
ollutkaan ihan valmis siihen.

Noilta vuosilta on jäänyt paljon hyviä muis-
toja ja on hankala käsittää mitä kaikkea leireillä 
on oppinut. Vaikka aluksi tyydyin katselemaan 
vaikeampien asioiden tekemistä vierestä, niin 
pikkuhiljaa tuli otettua ensiaskeleet videoeditoin-
tilaitteiden, miksereiden ynnä muiden vehkeiden 
parissa, varsinkin öisin ja muina aikoina jolloin 
pisteissä olevat ryhmät eivät varsinaisesti niitä 
tarvinneet. Ryhmässä tehtävien asioiden ohella 

asiaan kuului siis vahvasti myös oma leikkiminen, 
siihenhän oli sekä halu että ainutlaatuinen tilaisuus.

Leireillä vallitsi luova ja villi tunnelma. Ryhmissä 
toiminnan ohella teimme muutaman elokuvan ja leh-
den varsinaisen ryhmän ulkopuolella. Kerran toinen 
lehtiryhmä sai lehtensä valmiiksi ennen keskiyötä, 
mutta eivät suostuneet jakamaan lehtiä koska se oli 
seuraavan päivän lehti. Tästä saimme yllykkeen 
haalia käsiimme lehden originaalit ja julkaista oma 
piraattiversiomme lehdestä ennen julkaisupäivää. 
Korjasimmepa muutaman kirjoitusvirheenkin leh-
destä kuten todelliseen piraattihenkeen kuuluu.

Minulta kysyttiin, että mistä tämä henki johtui? 
Tuskin siihen mitään yksittäistä syytä on, mutta 
leirillä oli tuolloin jo pidempään leirillä käyneitä 
mutta edelleen varsin nuoria tyyppejä joilla oli 
omat perinteensä huumorin, slangin, ynnä muun 
saralla. Nämä asiat ovat osa sitä henkeä. Suurilla 
leireillä myös tapasi samanhenkisiä ihmisiä ja sai 
uusia kavereita, enemmän kuin pienillä leireillä. 
Vaikka tällöin kaikilla ei olekaan ryhmissä kokoa-
jan tekemistä, niin luulen että tämä ”lusmuaminen” 
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auttoi hengen syntymistä.

Heinolaan tultaessa yksi ensimmäisiä asioita 
joihin kiinnitin huomioni oli se, että leiri on pieni. 
Toisaalta lämmitti sydäntä nähdä, että leirillä teh-
dään edelleen samoja asioita kuin ennenkin. Mietin 
aluksi että lähtisikö kotiin vielä samana iltana, mutta 
ei se onnistunut vaan oli pakko jäädä yöksi. Olisi 
suuri menetys jos leiriperinne jotenkin katkeaisi.

Jussi Helminen

Vanhan rouvan rooli 
viestintäleirillä

Vanhaksi rouvaksi leirillä pääsee kokemus ja 
ikäansioilla. Vanhojen rouvien tehtävät leirillä 
ovat tavallaan näkymättömiä ja ennakoivia. Hei-
dän kokemuksensa tuo turvallisuutta leirin suun-
nitteluun, rakentamisleiriin ja itse leiriin. Vanhat 
rouvat pitävät silmällä kokonaisuutta ja heillä on 
tuntosarvet herkkinä, jotta tukea saadaan sinne 
missä sitä tarvitaan jo ennen kuin tilanne ajautuu 
katastrofi in.

Iso ja paras osa vanhana rouvana olosta on naut-
tia muiden tekemisen ilosta ja syntyneistä tuloksis-
ta. Siksi vanhat rouvat leirille tulevat kesä toisensa 
istumaan kiskan kulmille. Siinä he sitten keskustel-
evat niitä näitä tärkeän näköisinä ja välillä hoitele-
vat jonkin asian joko näkyvästi tai näkymättömästi 
kuntoon. 

Jotkut vanhoista rouvista ovat myös resursse-
ja. Heillä on syvällistä osaamista myös ryhmien 
toiminnasta ja teknisistä seikoista. He ovat huip-
puosaaja vanhoja rouvia. 

yksi heistä

Maija, eräs vanhoista rouvista.
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P a r t a h a r j u  1 9 9 0

Partaharjun leirikeskuksessa Pieksämäen 
maalaiskunnassa (nyk. Pieksänmaa, 1.1.2007 
alkaen osa Pieksämäen kaupunkia) järjestettiin 
vuoden 1990 Viekkaan kesäleiri. Leiriläiset perus-
tivat kilpailevan kioskin Partaharjun oman kioskin 
kanssa. Leiri oli todellinen jättileiri, sillä noin 150 
leiriläistä oli jaettu kahdenlaisiin ryhmiin, työ- ja 
asuinryhmiin. He asuivat omissa telttakylissään, 
joissa jokaisessa oli oma keittiö. Ryhmien jaka-
minen oli aika työlästä. Homma tehtiin Olliloiden 
olohuoneessa keltaisilla liimalapuilla, ennen leiriä, 
eli leiriläiset oli jo valmiiksi jaettu ryhmiin. Ruoan-
valmistus tapahtui kaasukeittimillä. Leirillä oli 
jokaisessa kylässä puolijoukkueteltat, joissa oli tel-
esampo-päätteet. Niillä lähetettiin faksit kauppaan 
eli tilattiin ruoat yöllä. Mara (Kirves) ja Simo (Ol-
lila) hoitivat ruokakuljetuksia ja toivat ruoat jokai-
seen kylään. Leirillä oli mukana vajaa kymmenen 
petroskoilaista nuorta, jotka asuivat eri ”kylissä”. 

Leirillä oli videotykki, jolla näytettiin yhdessä te-
hdyt videot ulkona isolle kankaalle. Ensimmäisen 
kerran suora tv-lähetys. Pielan Harry toi leirille tar-
rantekokoneen, jolla mm. Liisan ja Maran (Kirves) 
asuntovaunuun tehtiin iso nimitarra. Hyvä uima-
ranta ja hyppytorni. Mietittiin, miten pystyttäisiin 
järjestämään leirin yövartiointi, koska leiripaikan 
ohi meni aika vilkas tie. Perustettiin iltapäivälehti, 
jonka toimittajat tekivät lehteään läpi yön ja oli-
vat innoissaan, kun saivat valvoa yöllä ja tarkastaa 
leirialuetta taskulamppujen kanssa. He saivat sit-
ten luvallisesti nukkua seuraavana aamuna pitkään. 
Leirillä oli ensimmäisen kerran mukana myös ryh-
mä petroskoilaisia nuoria ja heillä muutama aikuin-
en “kaitsijana”. Petroskoilaisia varten kerättiin var-
astoista huopia ja nukkumis- ja ostettiin kirppareilta 
ja koottiin omista komeroista ruokailuvälineitä, 
sillä heillä ei ollut mitään mukanaan. Sen jälkeen 
Viekkaalla olikin melkoinen astiavalikoima, joka 
karttui joka leirin jälkeen, kun leiriläiset unohtivat 
leirille tavaroitaan.

P a l t a m o  1 9 9 1

Paltamossa järjestettiin vuoden 1991 
Viestintäleiri. Paikka oli Iijärven jo muutaman 
vuoden autiona ollut kansakoulu. Kauppaan oli 
matkaa 25 km. Suurin osa leiriläisistä matkusti 
Paltamoon junalla. VR:n ryhmälipun vaatima 
aikuinen oli Ilari Säkkinen, joka oli iältään 15 
vuotta, mutta kooltaan vastasi aikuista. Leirillä oli 
useita ravintoloita, joissa oli puuhella. Iltanuotiota 
varten oli kunta varannut halkoja, jotka poltettiin 
kaikki, yhteensä noin vuoden polttopuut eli yksi 
valtavan kokoinen liiterillinen. Koko ajan satoi, 
välillä räntää. Yöllä oli pakkasta. Leirialue oli 
mutainen ja savinen, joten hankittiin kumisaappaita 
(kahden kaupan koko varasto), joita riitti leiriläisten 
käyttöön seuraavat kymmenen vuotta. Simo tinkasi 
saappaiden kylkiäisiksi nahkavyön.

Soneran eli silloisen Telen markkinointi-ihmiset 
kävivät tutustumassa leiriin ja toivot lahjaksi Telen 
mainosmobileita roikkumaan leirin komistukseksi. 
Simo näppäränä ihmisenä keksi niille heti hyvän 
käyttötarkoituksen ja teki niistä ulkohuussin 
pönttöihin kannet. Kyllä seuraavat Telen vierailijat 
hämmästyivät...

Kultapuppeli-nimitys otettiin käyttöön ja 
myöhemmin se lyheni ”Kultsiksi”, muuttui 
arvonimeksi. Mirja Mäkinen mittasi Jaska Kirveen 
kuumeen ulkokäyttöön tarkoitetulla digitaalisella 
lämpömittarilla ja kuumeen nousu näytettiin 
uutissa. Kaksi leiriä pidettiin peräkkäin. 

Ensimmäisen leirin jälkeen Ulla Ollila, 
Saara Törmä, Sonja Baer, Eemeli Ollila, Lauri 
Kirves ja Liisa Kirves lähtivät petroskoilaisten 
kutsumana leirille Moskovaan kansainväliseen 
nuorisotapahtumaan johon osallistui muutamia 
nuoria eri maista. Pidettiin yhteyksiä Moskovan ja 
Paltamon välillä, radiossa oli suoria haastatteluja 
Moskovasta. Moskovan päässä tarvittiin melkoisesti 
luovaa mielikuvitusta, että saatiiin yhteys pelaamaan. 

  VIEKASTA VUOTTA   VIEKASTA VUOTTA 2020 - viestintäleirejä kautta aikojen 
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Tarvittava varustus löytyi hotellin ensimmäisessä 
kerroksessa olleesta “bisneskeskuksesta”, jossa 
ei Viekkaan ryhmää aikaisemmin ollut asioinut 
lapsia ja jossa katsottiin suu ammollaan, kun 
Eemeli, Lauri, Saara ja Sonja lähettivät faksia 
Paltamoon ja pian tuli soitto, jolla annettiin suoraa 
raportointia leirin radioon. Moskovassa oli joka ilta 
eri maiden nuorisoryhmien “johtajien” eli aikuisten 
käskynjakopalaveri. Suomalaiset menivät aina koko 
ryhmällä paikalle eikä meinannut millään mennä 
perille, ettei Viekkaan ryhmässä ollut pomoa, 
asiat päätettiin yhdessä ja aikuiset olivat vain 
roudareina. Moskovassa päästiin muuten käymään 
Kremlissä seuraamassa sikäläisen parlamentin 
istuntoa. Puheenjohtaja mainitsi, että lehterillä on 
nuoria toimittajia eri maista, ja korkeat poliitikot 
vilkuttivat. Kremlissä syötiin, ja se olikin koko 
reissun paras ateria, ihan kokolihaa. Eemeli ja Lauri 
elivät melkein koko viikon pelkällä suklaalla ja 
kokiksella, jota he ostivat hotellin valuuttakaupasta. 
Moskovassa haastateltiin mm. patriarkka Aleksei 
II:ta, joka osoittautui mukavaksi hepuksi. Sonja, 
Eemeli ja Saara kuvasivat, Lauri piteli mikkiä 
aivan Aleksein vieressä. Oli kova homma kehittää 
tytöille mekot, kun kummallakaan ei ollut mukana 
riittävän hienoa mekkoa, eikä patriarkan eteen 
sopinut mennä pitkissä housuissa. 

Kuukausiliitteessä oli juttu Paltamon leiristä 
jonka jälkeen leiri sai uusia leiriläisiä, ainakin 
Tuomas Karppinen tuli lehtijutun perusteella. 

H i r v e n s a l m i  1 9 9 2H i r v e n s a l m i  1 9 9 2

Vuoden 1992 viestintäleiri järjestettiin 
Hirvensalmella. Helteinen leiri, käytiin ostamassa 
Mikkelistä tuulettimia sekä lehtihuoneeseen 
että telttoihin. Hyvä uimapaikka. Koulun pihan 
hiekkakenttä pölysi aivan mahdottomasti ja 
palokunta kävi kastelemassa sitä. Leirin jälkeen 
tietokoneet piti viedä huoltoon puhdistettavaksi 
hiekkapölystä. UHF:t (lällärit) mukana leirillä. 
Kokeiltiin C2-puhelinta, kokemukset eivät 
olleet kovin hyviä. Kahdella keittiöllä yhteinen 
(toimimaton) ruokavarasto tietokoneella. Jussi 
Vuori ja Antti Mattila leirillä ensimmäisen 
kerran. Laura Viherä kävi vauvana leirillä. Pisteet 
kehitettiin, pinssit otettiin käyttöön: EU-merkit 
ja VR-merkit. Painettiin itse leiripaitoja. Tehtiin 
video CNN-kanavalle, toivottavasti se joskus tuli 
ulos. Petroskoilaisia oli mukana tälläkin leirillä, 
he eivät mitenkään voineet käsittää, että uimaan 
sai mennä vapaasti, kunhan otti kaverin mukaan. 
Mikkelin torilta tehtiin monta hyvää videopätkää 
ja aina kaikki haastateltavat suhtautuivat hyvin 
myönteisesti. Levy: Oi niitä aikoja 

“Pienenä leiriläisenä tuntui, että kultsi heräsivät 
aivan liian myöhään. Eräänä aamuna menimme 
ryhmämme kanssa herättämään kultsimme Elan. 
Pyöritimme telttaa ympäri metsää, Ela ja kaverinsa 
sisällä. Iltapalaksi telttaan otetut puolitäydet 
jugurttipurkit saivat melkoisen siivon aikaan.” 
Jussi

S I N Ä K I N  

voit  kirjoitaa omia m
uistojasi  le

irei l tä  Viekkaan net-

t i in
.  V

iid
en vuoden päästä et  i tsekään m

uista m
inkä 

näköinen ol i  H
einolan le

ir ipaikka,  o
l ik

o s ie l lä
 kän-

nyköitä,  m
iten le

hti  tehti in
 ja kutitt iko Sirpa.

http:/ /w
ww.viekas.f i /w

iki /L
ista_leiripaikoista



tietotuutti 12.6.2006

16

Leiriläisiä jälleen 
Heinolan terveys-

keskuksessa
Viikonloppuvieraana leirillä oleva Sakari alkoi 

tuntea yltyvää vatsakipua alavatsassaan. Epäilykset 
umpilisäkkeentulehduksesta heräsivät. Sakari 
päätettiin kiidättää Heinolan terveyskekuspäivy-
stykseen. Samalla autokyydillä vietiin päähän kol-
hun saanut huonovointinen Kristian lääkäriin tark-
istettavaksi aivotärähdyksen varalta. Johanna lähti 
poikien tueksi matkaan.

Pojat pääsivät nopeasti tarkastettaviksi. Lääkäri 
määräsi molemmille ensiavuksi särkylääkettä. 
Sakari määrättiin menemään omaan terveyskeskuk-
seen hoidettavaksi, sillä lääkäri ei voinut tehdä di-
agnoosia umpilisäkkeen tulehduksesta mahdollisen 
tulehduksen varhaisen vaiheen takia. 

Kristian oli saanut lievän aivotärähdyksen ja 
hänen tajunnantasoaan tarkkaillaan leirillä. Hänelle 
ehdotettiin kotiinlähtöä, mutta Kristian arveli saa-
vansa leirillä niin hyvää hoivaa, ettei kotiin kan-
nata lähteä yksin potemaan. 

Leirille palanneet pojat olivat jo ihan hyvällä 
mielellä ja Sakarikin jaksoi hieman hymyillä ko-
vista vatsakivuista huolimatta. 
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Vitsit
 Tiedätkö miten tyhmän saa uteliaaksi? 
-En tiedä.
-Ei se mitään. Kerron sinulle huomenna.

Kolme kääpiötä kehuskeli isillään.
-Minun isäni on vain 90cm pitkä, kerskui 
ensimmäinen.
-Naurettavaa, vastasi toinen. Minun isäni on vain 
60cm pitkä.
Ja kolmas puuttui puheeseen: 
-Minä en kyllä aivan tarkkaan tiedä kuinka 
pitkä minun isäni on. Tiedän vain sen, että hän 
työskentelee koeajajana matchbox`lla.

Miten blondin saa pidettyä kiireisenä koko 
päivän?             Vie hänet pyöreään huoneeseen ja 
sanoo: mene nurkkaan.

Mitä Lumikki sanoi aamulla seitsemälle 
kääpiölle? 
-Seven up.

Miten veden voi kirjoittaa kolmella kirjaimella? 
-Jää.

Kaksi tomaattia käveli tien yli ja toinen jäi auton 
alle, toinen huusi: come on ketchup!

Jos näkee sellaisen, joka on yhtä iso kuin banaani, 
samanvärinen kuin banaani ja tuoksuu kuin 
banaani, niin mistä tietää, onko se banaani vai ei?
-Tälläisessä tapauksessa ei auta kuin kuunnella, 
pitääkö se samanlaista ääntä kuin banaani.

Mikä on kuuma, romanttinen ja haisee rasvalle?
-Rakastunut ranskanperuna.

Isä, milloin keksittiin ensimmäinen lentokone?
-En mä muista. 
-Isä, mitä tarkottaa skitsi?
- En tiedä.
- Isä, häiritseekö suo, kun mä kyselen 
kaikenlaista?
- Ei tietenkään. Kysele pois vaan. Ethän sä 
muuten mitään opi.

Tiedätkös mitä, äiti? Mä juuri kaadoin takana Tiedätkös mitä, äiti? Mä juuri kaadoin takana 
olevat tikkaat.

- Ei se mitään. Pyydä isää nostamaan 
ne pystyyn. 

- Ei se oikein voi. Se roikkuu parhaillaan 
räystäässä.

Opettaja yritti selittää lapsille tilavuusmittoja: 
- Ensin on senttilitra, sitten desilitra 

ja sitten litra. Mikä on vuorossa sen 
jälkeen? 

- Luultavasti korkki, arveli Pikku-Kalle.

JOOSEN IHANAT 
KAURALASTUT

(Sunnuntaina kioskista sai näitä. )

2½ dl      sokeria
1½-2 dl kaurahiutaleita
2 dl vehnäjauhoja
1 tl leivinjauhetta
1 tl  vanilliinisokeria
½ dl maitoa tai vettä
½ dl siirappia
150 g sulatettua rasvaa ( 1½ )

1) Sekoita kuivat aineet kulhossa.
2) Lisää maito, siirappi ja sulatettu, 

jäähdytetty rasva.
3) Nosta taikinasta kahdella lusikalla 

pieniä nokareita pellille, muista, että ne 
leviävät ( 12-16 per pelti )

4) Paista 175 asteen lämmössä n. 7-10 
minuuttia, kunnes lastut saavat vähän 
väriä.

5) Irrota lastut lastalla pelliltä vähän 
jäähtyneinä. 
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Novelli
Oli matikan tunti, ja opettaja jakoi juuri kokeita. 

Minun kohdalla hän katsoi ensin paperiani ja sit-
ten mulkaisi minua. Yritin olla katsomatta takaisin, 
mutta silmäni eksyivät hänen silmiinsä. En ole ollut 
koskaan hyvä matikassa, paras numeroni on 6½ eli 
ei mikään hyvä. Sain paperin eteeni, tutkailin sitä 
ja mietin ekaa vastausta. Yritin saada katsekontak-
tin kaveriini, mutta hän ei huomannut minua. Eli 
minun pitäisi selvitä aivan yksin kokeesta, ilman 
muiden apua. Yritin söhrätä paperiin jotain mutta 
ei niissä ollut päätä eikä häntää. Yritin luntata vi-
ereiseltä pulpetilta mutta olin unohtanut piilarini 
kotiin, enkä nähnyt mitään. Tunti kului hitaasti ja 
tuntui kuin aika olisi pysähtynyt.

Mutta viimein kellot pirähtivat ja pääsisin ulos. 
Paperissani ei ollut oikein mitään järkevää, paitsi 
jotain kumitus jälkiä ja vähän söhryä. Palautin pa-
perin opettajalle, hän katsoi paperia ja sitten minua 
ivallisesti. Menin ihan pokkana ovesta ulos väli-
tunnille. En oikein tule toimeen saman ikäisteni 
kanssa, vaan paljon vanhempien. Itse olen 15v. ja 
muut kaverini ovat noin 18 vuotiaita. Kun astuin 
ovesta ulos tunsin viileän raikkaan henkäyksen 
kasvoillani ja kuulin huudon:

-Sakke! Tule pelaamaan korista!
Se oli Siru. Vastasin melko vaimealla äänellä:
-Joo…
Siru ojensi pallon käteeni ja aloin pompottaa 

sitä. Heitin muutaman korin alkajaisiksi ja sitten 
kysyin:

-Mitkä puolet?
-No, otetaan huuto, me ollaa huutajii?
-Ok.
-Naiset saa alottaa: Mirkku!
-Rasse!
-Henri!
-Pinja!
-Sari!
Ja mulle jäi tietysti hitain pullukka Pekko.
-Nonii, alotetaan.
-Nyt mä saan alottaa.
-No okei, tän kerran.
Me alotettiin peli ja saatiin heti eka kori. Mut 

sitte alko alamäki, hävittii 2-6 ja sain kuulla siit 
Sirult loppu päivän. 

Koulu loppu neljält ja lähin lompsii kotii päin, 
mua vastaan tuli iso jengi jotai punkkari tyyppei. 
Kävelin niitten ohi reippaasti katsettakaan nostamat-
ta. Ne rupes huutelee mut en mä välittänyt. Mun piti 
muutenkin mennä reippaasti kotiin päin ku mul alko 
salibandy harkat. Meil on surkee joukkue, mut yritän 
tehä parhaani et pääsisin vanhempien tyyppien kans 
pelaa. Mun isä on niitten vanhempien valmentaja ja 
se yrittää kouluttaa mua sinne niitten porukoihin. Se 
on aika hyvin onnistunu mun kouluttamisessa ja oon 
jo paljo parempi pelaa. Mut onneks perus koulu lop-
puu koht ja saan tietää oonko päässy sinne urheilu 
lukioo. Mun pitäis muuttaa vähän kauemmaksi, mut 
ei se mua haittaa. Mä olin jo kotiportil jossa nojas 
mun maila. Mä otin mun mailan ja lähin pyöräl har-
rkoihin. Ku mä olin peril iskä tuli mua vastaa. Se 
näki mut ja alko näyttää murheelliselt, mä pysähyin 
sen kohal ja se alko puhuu mulle:

-Kuule poika, oon tosi pahoillani mut sä…joudut 
muuttaa täältä tosi kauas!!

-Siis täh?! mä sanoin.
-Sä pääsit sinne urheilu lukioo!!
-Et oo tosissas?!
-No olen olen ja nyt mennää ottaa se minun vanha 

maila jota olen sulle säästänyt kaikki nää vuodet.
Ja niin mun elämä muuttu hetkessä paljo onnel-

lisemmaks eli mä meen syksyllä sitten mun unel-
maan eli urheilu lukioon.                                         
                  
                                                                                  
                                    Anna & Tiia
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Ursulalta kysyttyä…
Vielä ehtii kysellä, sillä palsta ilmestyy vielä 

kerran…

-Mikä on se liila kukka, joka kasvaa alakeittiön 
ulko-oven lähellä?

”Utelias”

Se on se sama Nukenkaulus, joka aikaisemmin 
kasvoi ruukussa aulan pöydällä. Se on nyt siirretty 
ulkotiloihin. Kukkii edelleen runsaasti koko kesän 
ja on helppohoitoinen, sietää jopa hiukan kuivu-
utta.

Ursula

-Miksi kiskassa nousi hinnat tai ainakin Pepe-
lakujen hinta?

”Pepe”

En ole havainnut tällaista ilmiötä, vaikka olenkin 
lakun ystävä. Voi myös johtua siitä, että kiskalla 
on monopoliasema ja kiskan hoitajat saavat itse 
määritellä hinnan. Valita asiasta tai osta lakusi mu-
ualta.

Ursula

-Mieltäni ovat askarruttaneet värit. Ovatko eri 
värit vain katsojan silmässä, esim. erivärisissä 
kankaissa, vai onko väri jokaisen tavaran, kohteen 
tms sisäinen (ulkoinen) ominaisuus? Värithän tul-
evat valon aalloista…

”Värien ystävä”

Värin perusedellytys on valo, sillä pimeässä 
emme näe värejä. Valkoinen valo jakaantuu väreik-
si taittuessaan prismassa, tai luonnossa esimerkiksi 
sateenkaaressa. Värit muodostavat spektrin eli kir-
jon. Usein väri on kuitenkin pelkkää kemiaa, esim. 
kankaissa. Väriaineet kiinnittyvät kankaisiin kemi-
allisten reaktioiden tuloksena, ja uskoakseni kemi-
asta on kyse myös monien esineiden värissä. Millä 
tavalla muuten syntyisivät esim. siniset muoviäm-
pärit? Mutta värien näkeminen on sitten yksilöl-

linen kyky. Puna-vihersokealla on vaikeuksia hah-linen kyky. Puna-vihersokealla on vaikeuksia hah-
mottaa punaisia ja vihreitä kohteita, varsinkin, jos 
ne ovat vierekkäin. Täysin värisokean maailma 
on mustavalkoinen. Joillekin ihmisille värit ovat 
tärkeintä maailmassa, he eivät voi mennä kauppaan 
jos jalassa on muuhun asustukseen sopimattoman 
väriset kengät. Jotkut kuulevat värit musiikkina tai 
näkevät musiikin väreinä. Siksi Sibeliuksen Aino-
lassa on vihreä takka. 

Ursula

-Miksi leirillä ei iske väsymys niin helposti?

”Yökyöpeli”

Olen havainnut, että ihminen ei väsy kovin nope-
asti, jos tekeminen on kiinnostavaa. Esimerkkinä: 
melkein kuka tahansa jaksaa lukea jännittävää ja 
kiinnostavaa kirjaa aamuyöhän tai kirjan loppuun 
saakka, mutta jos pitää lukea Suomen perustuslakia, 
silmät lurpsahtavat kiinni. Ja kiinnostava harrastuk-
sen parissa aika kuluu kuin siivillä eikä huomaa ol-
lenkaan väsyvänsä. Epäilen, että leirissä on jotain 
samaa eli kiinnostavaa ja innostavaa tekemistä riit-
tää melkein ympäri vuorokauden, joskus vähän li-
ikaakin. Ihminen nimittäin tarvitsee lepoa ja unta, 
että pystyy lataamaan akkunsa ja järjestämään ko-
valevynsä. Muista siis kuitenkin nukkua riittävästi, 
vaikka olisikin kiinnostavaa tekemistä.

Ursula

-Miksi warhammerit maksavat niin paljon?

”Miniatyyripelaaja”

Haalimieni taustatietojen mukaan hahmot ovat 
kalliita korkean laatunsa vuoksi. Näin varmaan 
onkin, mutta yksi mahdollinen selitys on myös 
se, että kyseessä on jonkinlainen monopolibisnes. 
Warhammerien luoja on pystynyt kehittämään sell-
aisen konseptin, että sinne on vaikea kilpailijoiden 
tungeksia. Vai joko on halpishahmoja Kiinasta saat-
avilla?

Ursula

-Minua kiinnostaa inhimillinen tietoturva-auk-
ko. Kansalaisilla on nettisähköposti, jonka sisältö 
on jossakin operaattorin epämääräisellä serverillä. 
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Voiko ilkeä operaattori imuroida halutessaan hy-Voiko ilkeä operaattori imuroida halutessaan hy-
väuskoisen käyttäjän viestit ja myydä ne Venäjän 
mafi alle joka alkaa hyväksikäyttää avutonta uhria? 
Toinen tiedossa oleva aukko on se, että jos kuka 
tahansa saa tietoonsa uhrin salasanan niin intiimit 
tiedot voivat vuotaa ties mihin, mutta se onkin oma 
syy.

”Musta aukko”

Kysymyksen jälkimmäiseen osaan vastasitkin jo 
itse. Ensimmäisessä osassa ilmaisemasi imurointi 
on kyllä minun mielestäni mahdotonta, sillä op-
eraattoritoiminta on luvanvaraista ja sähköpostia-
siakkaan tiedot ovat hyvin vahvasti lailla suojattuja, 
jopa perustuslailla. Itselläni on vahva luottamus 
operaattoreihin, enkä toistaiseksi ole yhtään ollut 
huolestunut sähköpostieni suojauksesta. En kyllä 
voi edes kuvitella, kuka hyötyisi minun sähkö-
postieni sisällöistä. 

Ursula

...Gretalla on monta sormusta kädessä

...Marttin on heppa hullu.

...Greta syö kokoajan karkkia

...Marttin pelkäsi lihapulla taikinaa...

...Matti kauhoo syö puuroa Haarukalla ja Veit-
sellä!

...Sirpa boikotoi radiota, mutta ei suvaitsevana 
henkilönä voi sammuttaa sitä vaan paketoi sen 
pöytäliinaan ja Tietotuuttien ALLE!

...Simo tekee Annan ja Heidin kanssa jotain 
sipulisysteemiä INFOssa!?

...Iiriksellä oli kusiainen housuissa ja pomppi 
villinä teltassa Annan melkein tikahtuessa nau-
ruun!

...Tämä tieotuutti on kaikista paras!

   JUORUT

...Markella ja Raimolla oli ikävä Taavettia ja 
Sofi aa!
...Lasse ihmetteli vinkuvaa ääntä, mistä se tuli?
...Johanna hoiti Krideä, oliko syynä yksin kuhmu?
...Sanna ja Aaro viihtyvät samassa huoneessa, 
miksihän?
...Kride kasteli kukkia, halusiko hän tehdä 
vaikutuksen?
...Anna ja Iiris lähtivät, kuka heitä oikein odotti, 

kun piti niin aikaisin lähteä?
...Ketä Aatos kävi katsomassa?
...Supertiimillä on hauskaa…
...Mihin Sirpa ja Maija oikein lähtivät? 
...Bruno haluaa ostaa kiskasta vaikka kiska on jo 
kiinni
...Artti heräsi vihdoin, aikooko hän valvoa koko 
yön?
...Dima viihtyi…
...Sonja harhailee ikävissään.. 
...Miksi Iiro lähti niin aikaisin, moni jäi häntä 
kaipaamaan, puhumattakaan Rebecasta
...Hernepussi jalassa on ihan uusi muoti leirillä, 
eikö Anna?
...Leirintäalueen vartija kaappasi tytöt lukkojen 
taakse

...Ison mahan päällä uni maistuu
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Taavetin päivä leirillä
Tässä on paikkoja, joissa päivääni vietän leirillä

Pallopelit kelpaavat mihin aikaan vain päivästä

Oletteko huomanneet kauniit voikukat ikkunan 
alla? Ne tuoksuvat hyviltä.

Jos nälkä yllättää pihalla, Maijan teltan viereisestä 
kuusesta voi maistaa pehmeitä kerkkiä

Kuinka moni teistä ehti tutustua “luolassa” ole-
vaan kirjastoon

Siellä on muuten hyvä valikoima eläinkirjoja

Päivä unet taisivat olla muille harvinaista herkkua 
leirin aikana
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Onko aina luettava sopimustekstit?

Harjoittelin ryhmäpuhelua Skypen avulla. 
Harjoittelukavereina olivat – kuinkas muutenkaan 
– Laura ja Sanni. Koska he olivat silloin kännykän 
päässä, avasin Skype-tilin, 10 euroa. Oli muuten 
ensi kerta kun käytin luottokorttia netissä, sillä 
olen välttänyt tätä ihan tietoturvasyistä. Mutta 
motiivini ryhmäpuheluun oli niin suuri, että avasin 
tilin. Sain juuri ja juuri yhteyden molempiin 
tyttöihin, kun joku uusi asia keskeytti homman 
ja suljimme yhteyden. Hämmästyin, kun tililtä 
tuosta 10 sekunnista oli kuitenkin kulunut jo 2 
euroa. Tein jopa reklamaation Skypeen, en saanut 
vastausta. Tutkiskelin Skypen sivuja ja huomasin, 
että matkapuhelut Suomeen olivat tosi kalliita. 
Harjoittelu jäi tähän ja käytin Skypeä silloin tällöin 
tavallisiin IP-puheluihin - on muuten kätevä, kun 
tarvitsee apua esimerkiksi ohjelman asennuksessa.

 Pari viikkoa sitten sain Skypeltä viestin, että 
8 euroa tililtäni on kadonnut, koska tiliä ei ole 
käytetty kuuteen kuukauteen. Viestissä sanottiin, 
että Skype oli jo lähettänyt asiasta pari sähköpostia. 
Viestissä ei ollut vastausmahdollisuutta. Huomasin, 
että toisen koneen ohjelmani määritteli Skypen 
viestin roskapostiksi. Luultavasti näin oli käynyt 
edellisillekin viesteille. Valitin asiasta jopa 
Kuluttajaliittoon ja he vastasivat, että jos Skypen 
sopimuksessa on mainittu asiasta, en voi mitään. 
No en ole tutkinut sopimusehtoja – kehotan teitä 
tekemään, jos avaatte tilin siellä tai muualla. Joka 
tapauksessa luottamukseni Skypeen on kadonnut, 
olkoonkin, että esimerkiksi prepaid-korteissa 
on sama ehto, ne ovat voimassa vain seuraavan 
kuukauden. En osta niitäkään kuin hätätapauksessa, 
esimerkiksi kun ulkomailla asuva suomalainen 
ystäväni tulee kylään, niin hänellä ne ovat käteviä. 
Kuluttajaliiton lakimies (tosin nainen) viestitti 
myös, että koska kyseessä on ulkomainen yhtiö, on 
asian hoitaminen hankalaa, vaikka ehdoissa ei olisi 
ollut tätä kuuden kuukauden pykälää, sen sijaan 
suomalaisen yhtiön kyseessä ollen näin ei voisi 
tapahtuakaan. Meillä on myös tili Veikkauksessa. 
Tätä tiliä käytetään aina kesällä mökillä, kun 
on pitkä matka kioskille veikkaamaan. Aina on 
kymppi säilynyt tilillä talven yli. Luottamukseni 

Veikkauksen toimintaan onkin lujittunut 
verkkokäytön jälkeen.

Ostanko vain brändituotteita?

Verkkokaupassa ei pääsääntöisesti tunneta toista 
osapuolta ja tällöin tarvitaan sääntöjä ja sopimuksia 
erityisesti verkkotoiminnassa, koska ei tunneta eikä 
osata ennakoida sen liikkeitä. Tällöin usein esitetään 
vaatimuksia verkon teknisestä luotettavuudesta mm. 
henkilön tunnistettavuuden ja tietosuojan suhteen. 
Riittääkö tekninen varmuus, ellei ole luottamusta 
toiseen osapuoleen, yritykseen tai sen henkilöihin? 
Voiko verkkoliiketoiminnassa olla koskaan kyse 
samaistumiseen perustuvasta luottamuksesta? 
(Maija, Tietotuutti 10.6.06)

Usein kuulee verkossa vaadittavan 
tunnistettavuutta ja luottamuksen kontrollia 
enemmän kuin normaalissa kaupankäynnissä. 
Johtuuko se siitä, että asioidaan ventovieraiden 
kanssa, joiden mainepääomaa ei voida tarkistaa 
ymmärtämättä, että kyse on itse asiassa koko 
lähettäjältä vastaanottajalle ketjun välisestä 
luottamuksesta.? Mainepääoma on asiakkaiden, 
sijoittajien ja muiden yhteistyöosapuolien usko ja 
luottamus yritykseen ja organisaatioon. .

Voiko yleensäkään luottaa tuntemattomaan? 
Erityisesti, jos luottamus perustuu ennustettavuuteen 
ja tuttuuteen? Pelkät tekniset varmennukset eivät 
tällöin riitä, vaan tarvitaan avuksi erilaisia sääntöjä 
ja lakeja tietoturvasta, sähköisestä tunnistamisesta, 
sähköisestä allekirjoituksesta jne., sekä tietysti 
normaali liiketoiminnan lainsäädäntö sanktioineen. 
Missä normaali ihmisten välinen luottamus puuttuu, 
siellä tarvitaan runsaasti sopimuksia ja lakimiehiä. 
Viestintäleirillä mm. on vähän sääntöjä (vain se yksi: 
alle 18-vuotiaat ei juo alkoholia ja yli 18-vuotiaat 
vain mietoja ruoan kanssa), mutta sen sijaan paljon 
luottamusta.

Verkkokaupassa luottamuksen rakentaminen on 
haasteiden edessä. Olisiko esimerkiksi pankkien 
ja asiakkaiden välinen verkostuminen onnistunut, 
ellei kyseessä olisi ollut tuttu pankki, jonka palvelut 
vietiin verkkoon? Verkkokauppa onkin lähtenyt 
parhaiten siellä, missä etäkauppaan on totuttu jo 
aiemmin eli tutuissa postimyyntiliikkeissä. Tuttu 

Mitä on luottamus verkkokaupassa?
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brändi takaa ostajalle luottamuksen.
 Tilastokeskuksen mukaan suomalaisten 

keskuudessa tavaroiden ja palvelujen ostaminen 
verkosta on lisääntynyt selvästi. Itsekin ostin 
ensikertaa hotellihuoneen Amsterdamista 
toukokuussa eBookersin kautta.. Kyseessä oli 
huoneisto kanavan rannalla ja avaimen sai ennen 
kuutta läheisestä kuljetusliikkeestä. Koska 
lentomme saapui Amsterdamiin vasta kuuden 
jälkeen, tiedustelin eBookersin sivuilla suomeksi 
olevalta yhteystiedolta sähköpostilla avaimen 
saantipaikkaa kello kuuden jälkeen. Sain vastauksen: 
koska kysymyksenne on tehty kielellä, jota kukaan 
ei osaa, niin voisitteko toistaa sen englanniksi. Tein 
näin. Sain uuden viestin, jossa oli kopioitu samat 
tiedot kuin netissä. Vieläkään ei avaimen paikka 
ollut selvillä. Huoneiston yhteystietoja ei ollut, sen 
sijaan kuljetusliikkeen puhelinnumero. Soitto sinne 
helpotti: perjantai-iltasin avaimen saakin kello 21 
asti! Verkkokauppa onnistui siis hyvin, huoneisto 
oli juuri sopiva ja avain löytyi mukavasti..

 Kun lähdetään kehittämään ePalveluja ja 
eKauppaa koko ketjun luottamuksen käsitteestä 
lähtien edetään päinvastoin kuin nyt on edetty. 
Nythän verkossakin toimii suuruuden ekonomia: 
mitä suuremmasta yrityksestä on kyse, sitä enemmän 
sillä on verkkotarjontaa. Tällöin vain tunnetut
merkit, brändit, pärjäävät. 

Kuitenkin eniten luottamusta on jo tuttujen, 
usein paikallisten, asiakassuhteiden perusteella. 
Uskonkin, että kauppa tutun kauppiaan kanssa käy 
parhaiten vaikka verkossa. Tilaan ja maksan laskun 
sähköisesti millä tavalla tahansa, verkkopankilla, 
automaatilla, pankkikirjeellä tai pistäytyen pankissa. 
Esimerkiksi leirin saunat tilasin pari viikkoa ennen 
leiriä sähköpostilla. Muistin nimittäin jo nukkumaan 
mentyäni, että oi! saunat ovat tilaamatta. Oitis 
ryntäsin nettiin, etsin Heinäsaaren yhteystiedot 
Heinolan sivuilta, lähetin sähköposti pyydellen 
anteeksi myöhäistä tilaamista. Aamulla sain 
vastauksen Irmalta saaresta: Hän oli huomannut 
jo koululautakunnan pöytäkirjoista, että tulemme 
taas Heinolaan ja valmiiksi varannut saunat! Tämä 
verkkopalvelu perustui kokemukseen ja sitä kautta 
syntyneeseen luottamukseen.

Pienyrittäjät ja verkostuminen

Pienyrityksen valtteja on hyvät ja luotettavat 
asiakassuhteet. Normaalia kaupankäyntiä voisi 
hyvin rikastuttaa uusilla tavoilla. Tutulle asiakkaalle 

voi lähettää vaikkapa tekstiviestin: ”nyt se tuli” ja voi lähettää vaikkapa tekstiviestin: ”nyt se tuli” ja 
asiakas voi lähettää viestin takaisin: ”pane pakettiin 
ja postiin!”  Näin voi toimia vain todellisen 
luottamuksen ilmapiirissä! Eikö tällöinkin ole 
kyse verkkokaupasta ja eLuottamuksesta? Löysin 
Hämeentieltä pienen kaupan, missä oli minulle 
sopivia vaatteita. Kaupan omistaja kertoi, että heille 
on tulossa sinisiä pellavaisia jakkupukuja. Jätin 
hänelle puhelinnumeroni ja pyysin lähettämään 
tekstiviestin, kun vaatteet saapuva. Hän otti tiedot 
ylös ja lupasi yrittää. En ole saanut viestiä. Koska 
olin ensimmäistä kertaa kyseessä olevassa kaupassa, 
luulen, että hän ei uskonut minun tulevan katsomaan 
vaatteita, puuttui luottamus.

Pienyritysten laadukas toiminta vaatii myös 
verkostoja, esimerkiksi vihanneshallikauppiaallani 
on monipuolinen kotimainen ja ulkomainen verkosto, 
samoin kuin Jarilla (Tietotuutti 8.6.06). Pienyritysten 
verkosto tarvitsee elääkseen hyvät yhteydet. 
Verkostojen hoitaminen vaatii myös aikaa. Yrittäjällä 
tätä ei aina ole. Vastausta ongelmaan olen etsinyt 
verkostopartneri/verkostosihteeri- idean avulla. 
Verkostopartnerit muodostavat oman verkostonsa 
hoitamaan pienyritysten erilaiset tietotyöt 
Samalla he kasvattavat pienyrittäjien luottamusta 
toisiaan ja asiakkaita kohtaan. Verkostosihteerien 
koulutuksen alussa oli viestintäleiri, missä 
tulevat verkostosihteerit tutustuivat viestinnän 
mahdollisuuksiin.  Tutkimuksen mukaan he pitivät 
viestintäleiriä avaintekijänä kurssin luottamuksen 
ja sosiaalisen pääoman kehittymiselle. 

Maija

Luottamus näkyy leirillä myös kioskissa.



tietotuutti 12.6.2006

24

APINALAATIKKO
Isot apinat

Keskikokoiset apinat

Pienet apinat


